
Código: F-CF-RC-015 Relación de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio Fondos de Servicios Educativos  
 Versión: 01 (Cifras en Pesos) 

Institución Educativa: LA PRESENTACION Período Fiscal: 2021 

 

 

 

 

Número 

Número 

del 

Contrato 

y/o 

Orden de 
Compra 

y/o 

Orden de 

Servicio 

 

 
Modalidad de 

Selección 

(Exclusivo para 

el Contrato) 

 

 

Causal 

(Exclusivo para el 
Contrato) 

 

 

Tipo o Clase de 

Contrato (Exclusivo 
para el Contrato) 

 

 

 

 

Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio 

 

 

 
 

Tipo de Gasto 

 

 
Valor Inicial 

del Contrato 

y/o Orden de 

Compra y/o 

Orden de 

Servicio 

 

 

Modificaciones 
(Exclusivo para el 

Contrato) 

 

 

 

 

Nombre Completo del Contratista 

 

 

 

NIT o 

Cédula del 

Contratista 

 
Fecha Inicio 

del 

Contrato 

y/o Orden 

de Compra 

y/o Orden 

de Servicio 

Fecha 

Terminación 

del Contrato 

y/o Orden de 

Compra y/o 

Orden de 
Servicio 

 
Fecha del 
Acta de 

Liquidación 

(Exclusivo 

para el 

Contrato) 

 

 

 
Valor 

Ejecutado en 

la Vigencia 

Fiscal 

 

 

 
Estado 

(Exclusivo 

para el 

Contrato) 

 

 

 

 

Observaciones 

(Lista 
desplegable) (Lista desplegable) (Lista desplegable) 

(Lista 
desplegable) 

Adiciones 
Valor 

Prórroga 
Días 

(aaaa‐
mm‐ 
dd) 

(aaaa‐mm‐ 
dd) 

(aaaa‐mm‐ 
dd) 

 
1 

 
1 

 

Contratación 

Directa 

Prestación de 

servicios y de apoyo 

a la gestión 

 
Prestación de servicios 

 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA DE LA CIENCIA 

CONTABLE 

 
Funcionamiento 

 
$ 9,636,000 

  
CORPORACIÓN DE 

PROFESIONALES Y ASESORIAS 

INTEGRALES CORPASI 

 

900463042- 

0 

 
2021-01-01 

 
2021-12-31 

  
$ 2,890,800 

 
En Ejecución 

 

 

 

2 

 

 

2 

 
Contratación 

Directa 

 

Prestación de 

servicios y de apoyo 

a la gestión 

 

 

Prestación de servicios 

la prestación de servicios profesionales de administración del SOFTWARE 

ACADEMICO MASTER 2.000, mediante el servicio de software o sistema de 

aplicativos virtuales que permitan el registro, administración y control de 

información académica y administrativa del establecimiento y sus 
complementarios, a través de la plataforma interactiva durante la anualidad 

 

 

Funcionamiento 

 

 

$ 5,035,000 

   

 

GMA DIGITAL SAS 

 

 

900388112 

     

 

En Ejecución 

 

 

3 

 

3 

 

Régimen Especial 

 

Régimen Especial 

 

Prestación de servicios 

Contratar los servicios a todo costo de instalación de dos (2) lavamanos 
portátiles que poseen conexión agua: 50x50x90 cm, con sistema de acción con 
el pie (3 pedales) para dispensar el agua, el jabón y el gel, con conexión a 
cualquier acometida de agua, para ubicación en áreas de circulación reducidas 
del plantel, de eficiente sistema de acople, llave de paso 

 

Funcionamiento 

 

$ 500,000 

   

MARIO LEON JARAMILLO CANO 

 

15263034 

 

2021-03-26 

 

2021-04-16 

 

2021-06-11 

 

$ 500,000 

 

Liquidado 

 

 
 

4 

 
 

4 

 
 

Régimen Especial 

 
 

Régimen Especial 

 
 

Prestación de servicios 

Contratar el servicio de control integrado de plagas de insectos rastreros, 
voladores y roedores, que puedan existir dentro de todas las instalaciones del 

establecimiento educativo (Incluyendo la casa de habitación de las Religiosas ya 
desocupada) 

 
 

Funcionamiento 

 
 

$ 450,000 

   
 

JUAN MANUEL ESCOBAR RICO 

 
 

71250148 

 
 

2021-04-19 

 
 

2021-05-04 

 
 

2021-06-11 

 
 

$ 450,000 

 
 

Liquidado 

 

 
 

5 

 
 

5 

 
 

Régimen Especial 

 
 

Régimen Especial 

 
 

Compraventa 

contratar a todo costo, el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de 

tres (3) lavamanos portátiles móviles, con pedal y porta gel de 500 ml, en acero 
inoxidable, con flujo de agua y desagüe entre dos canecas internas de 20 litros, 

 
 

Funcionamiento 

 
 

$ 4,500,000 

   
 

MARIO LEON JARAMILLO CANO 

 
 

15263034 

 

 

2021-04-19 

 

 

 

2021-05-2021 

 

 

 

2021-06-11 

 
 

$ 4,500,000 

 

 

Liquidado 

 

6 6 Régimen Especial Régimen Especial Prestación de servicios 
contratar      el     servicio     de     dos     actividades      recreativas      virtuales 
conmemorativas del día del niño, Funcionamiento $ 800,000 

  
MONICA CUERVO FLOREZ 43687102 

 

2021-05-06 

 

2021-05-20 

 

2021-06-11 $ 800,000 
Liquidado  

 

7 
 

7 
 

Régimen Especial 
 

Régimen Especial 
 

Prestación de servicios 
contratar el suministro e impresión de Pendones, carteles y/o avisos y 

elementos de bioseguridad, que permitan brindar claridad y seguridad a la 
comunidad educativa, que participará de la alternancia educativa 

 

Funcionamiento 
 

$ 8,250,000 

  
OSCAR ANDRES RESTREPO 

JARAMILLO 

 

1152196468 

 

2021-05-06 

 

2021-05-21 

 

2021-06-11 
 

$ 8,250,000 
Liquidado  

 
 
 
8 

 
 

 
8 

 

 
Régimen Especial 

 

 
Régimen Especial 

 
 

Obra publica 
 

contratar el suministro e impresión de Pendones, carteles y/o avisos y 

Contratar el suministro e impresión de Pendones, carteles y/o avisos y 
elementos de bioseguridad, que permitan brindar claridad y seguridad 
a la comunidad educativa, que participará de la alternancia educativa, 
mediante la adquisición del siguiente material: 1. Elaboración de 
treinta y cinco (35) pendones grandes de bioseguridad: medidas: 1,40 
mt x 1 mt, full color, con el nombre y escudo de la institución y soporte 
para colgarlos en pared en las zonas comunes 

 
 
Funcionamiento 

 

 
$ 1,900,000 

  
 

MARIO LEON JARAMILLO 

CANO 

 

 
15263034 

 

 

2021-09-10 

 

 

2021-09-23 

 

 

2021-10-05 

 

 
$ 1,900,000 

 
Liquidado 

 

 
9 

 

9 
 

Régimen Especial 
 

Régimen Especial 
 

Suministros 
contratar el suministro  de los siguientes elementos de papelería y afines, 

para el adecuado funcionamiento de cada una de las dependencias del 

establecimiento 

 

Funcionamiento 
 

$ 4.622.100 

  
OSCAR ANDRES RESTREPO 

JARAMILLO 

 

1152196468 

 

2021-09-10 

 

2021-09-24 

 

2021-10-05 
 

$ 4.622.100 
Liquidado 

 

 
10 

 

10 
 

Régimen Especial 
 

Régimen Especial 
 

Suministros 
contratar el suministro  de los siguientes elementos de aseo y afines, para el 
adecuado funcionamiento de cada una de las dependencias del 

establecimiento 

 

Funcionamiento 
 

$ 3.279.960 

  
REIKA JOHANA ACEVEDO 
RAMIREZ 

 

1128452616 

 

2021-09-10 

 

2021-09-24 

 

2021-10-05 
 

$ 3.279.960 
Liquidado  

 

 
11 

 

9 
 

Régimen Especial 
 

Régimen Especial 
 

Prestación de servicios 
contratar el m a nte ni m i e n to  y  suministro  de los elementos de necesarios, 
para poner en condiciones de funcionamiento  óptimo a sus equipos de 

impresión (Kyosera M3145) y Duplicadora (Ricoh)  

 
Funcionamiento 

 

$ 1.194.603 

  
JOSE ALEXANDER 

ARBOLEDA CARDONA 

 

71377271 

 

2021-09-10 

 

2021-09-24 

 

2021-10-05 
 

$ 1.194.603 
 

Liquidado 

 

 

Nombre del Responsable, Correo Electrónico y Teléfono: GUSTAVO ANTONIO ALVAREZ YEPES, rectoria.presentacion@gmail.com, 3004526160 
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