0.	go: F-CF-RC-015 Relación de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio Fondos de Servicios Educativos										Sidental francisco firm								
/ersión: (I A DDECENTAC	TON		(Cifras en Pesos)												Período Fiscal: 2021		
Número	Número del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Modalidad de Selección (Exclusivo para el Contrato) (Lista desplegable)	Causal (Exclusivo para el Contrato) (Lista desplegable)	para el Contrato)	Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Tipo de Gasto (Lista desplegable)	Valor Inicial del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Modificaciones (Exclusivo para el Contrato)		Nombre Completo del Contratista	NIT o Cédula del Contratista	Fecha Inicio del Contrato y/o Orden deCompra y/o Orden de Servicio	Fecha Terminación del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Fecha del Acta de Liquidación (Exclusivo para el Contrato)	Valor Ejecutado en la Vigencia Fiscal	Estado (Exclusivo para el Contrato)	Observaciones		
								Adiciones Valor	Prórroga Días			(aaaa- mm- dd)	(aaaa-mm- dd)	(aaaa-mm- dd)					
1	1	Contratación Directa	Prestación de servicios y de apoyo a la gestión	Prestación de servicios	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA DE LA CIENCIA CONTABLE	Funcionamiento	\$ 9,636,000)		CORPORACIÓN DE PROFESIONALES Y ASESORIAS INTEGRALES CORPASI	900463042	2021-01-01	2021-12-31		\$ 2,890,800	En Ejecución			
2	2	Contratación Directa	Prestación de servicios y de apoyo a la gestión	Prestación de servicios	la prestación de servicios profesionales de administración del SOFTWARE ACADEMICO MASTER 2,000, mediante el servicio de software o sistema de aplicativos virtuales que permitan el registro, administración y control de información académica y administrativa del establecimiento y sus complementarios, a través de la plataforma interactiva durante la anualidad	Funcionamiento	\$ 5,035,000	0		GMA DIGITAL SAS	900388112					En Ejecución			
3	3	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	Contratar los servicios a todo costo de instalación de dos (2) lavamanos portátiles que poseen conexión agua: 50,50% om, con sistema de acción con el pie (3 pedales) para dispensar el agua, el jabón y el gel, con conexión a cualquier acometida de agua, para ubicación en áreas de circulación reducidas del plantel, de eficiente sistema de acople, llave de paso	Funcionamiento	\$ 500,00	C		MARIO LEON JARAMILLO CANO	15263034	2021-03-26	2021-04-16	2021-06-11	\$ 500,000	Liquidado			
4	4	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	Contratar el servicio de control integrado de plagas de insectos rastreros, voladores y roedores, que puedan existir dentro de todas las instalaciones del establecimiento educativo (Incluyendo la casa de habitación de las Religiosas ya desocupada)	Funcionamiento	\$ 450,00	d		JUAN MANUEL ESCOBAR RICO	71250148	2021-04-19	2021-05-04	2021-06-11	\$ 450,000	Liquidado			
5	5	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	contratar a todo costo, el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de tres (3) lavamanos portátiles móviles, con pedal y porta gel de 500 ml, en acero inoxidable, con flujo de agua y desagüe entre dos canecas internas de 20 litros,	Funcionamiento	\$ 4,500,00	(MARIO LEON JARAMILLO CANO	15263034	2021-04-19	2021-05-2021	2021-06-11	\$ 4,500,000	Liquidado			
6	6	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	contratar el servicio de dos actividades recreativas virtuales conmemorativas del día del niño,	Funcionamiento	\$800,00	d		MONICA CUERVO FLOREZ	43687102	2021-05-06	2021-05-20	2021-06-11	\$ 800,000	Liquidado			
7	7	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	contratar el suministro e impresión de Pendones, carteles y/o avisos y elementos de bioseguridad, que permitan brindar claridad y seguridad a la comunidad educativa, que participará de la alternancia educativa	Funcionamiento	\$8,250,000)		OSCAR ANDRES RESTREPO JARAMILLO	1152196468	2021-05-06	2021-05-21	2021-06-11	\$8,250,000	Liquidado			
8	8	Régimen Especial	Régimen Especial		contratar el suministro e impresión de Pendones, carteles y/o avisos y Contratar el suministro e impresión de Pendones, carteles y/o avisos y elementos de bioseguridad, que permitan brindar claridad y seguridad a la comunidad educativa, que participará de la alternancia educativa, mediante la adquisición del siguiente material: 1. Elaboración de treinta y cinco (35) pendones grandes de bioseguridad: medidas: 1,40 mt x 1 mt, full color, con el nombre y escudo de la institución y soporte para colgarlos en pared en las zonas comunes.	Funcionamiento	\$1,900,000			MARIO LEON JARAMILLO CANO	15263034	2021-09-10	2021-09-23	2021-10-05	\$1,900,000	Liquidado			
9	9	Régimen Especial	Régimen Especial	Suministros	contratar el suministro de los siguientes elementos de papelería y afines, para el adecuado funcionamiento de cada una de las dependencias del establecimiento	Funcionamiento	\$ 4.622.100)		OSCAR ANDRES RESTREPO JARAMILLO	1152196468	2021-09-10	2021-09-24	2021-10-05	\$ 4.622.100	Liquidado			
10	10	Régimen Especial	Régimen Especial	Suministros	contratar el suministro de los siguientes elementos de aseo y afines, para el adecuado funcionamiento de cada una de las dependencias del establecimiento	Funcionamiento	\$ 3.279.960			REIKA JOHANA ACEVEDO RAMIREZ	1128452616	2021-09-10	2021-09-24	2021-10-05	\$3.279.960	Liquidado			
11	9	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	contratar el mantenimiento y suministro de los elementos de necesarios, para poner en condiciones de funcionamiento óptimo a sus equipos de impresión (Kyosera M3145) y Duplicadora (Ricoh)	Funcionamiento	\$ 1.194.603	3		JOSE ALEXANDER ARBOLEDA CARDONA	71377271	2021-09-10	2021-09-24	2021-10-05	\$ 1.194.603	Liquidado			